[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2014 года                      № 1988
Об утверждении тарифов на социальные услуги

по формам социального обслуживания на основании

нормативов формирования бюджетных ассигнований

на исполнение расходных обязательств по осуществлению

переданных государственных  полномочий  Республики
Карелия  по социальному обслуживанию отдельных категорий
населения в расчете на одного  получателя социальных услуг
на 2015 год

       В соответствии пунктом 3 статьи 30 главы 8, Федерального закона Российской Федерации  № 442 от 28.12.2013 года  «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.  Утвердить на 2015 год тарифы на социальные услуги МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Олонецкого национального муниципального района  согласно приложения к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (И. Романова).

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев

Приложение

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 29.12.2014г. № 1988

	Наименование получателей социальных услуг
	Численность

человек
	Норматив формирования расходных обязательств в расчете на год
	Сумма

на 2015 год

	Среднегодовая численность граждан пожилого возраста и инвалидов (за исключением детей-инвалидов), которые находятся на стационарном социальном обслуживании  в учреждениях социального обслуживания
	17
	130607
	2220319,00

	Среднегодовая численность граждан пожилого возраста и инвалидов (за исключением детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации (за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), которые находятся на полустационарном социальном обслуживании в учреждениях социального обслуживания
	10
	76144
	761440,00

	Среднегодовая численность детей-инвалидов, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, которые находятся на полустационарном социальном обслуживании  в учреждениях социального обслуживания
	5
	475153
	2375765,00

	Среднегодовая численность детей-инвалидов со сложной структурой нарушений, не обслуживающих себя самостоятельно, обучающихся и  воспитываемых в муниципальных  общеобразовательных учреждениях по основной общеобразовательной программе дошкольного образования, начального образования, основного общего, среднего (полного) общего образования, в Республике Карелия
	2
	110989
	221978,00

	Среднегодовая численность граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), которые находятся на социальном обслуживании на дому (включая  социально-медицинское обслуживание)
	276
	53460
	14754960,00

	Среднегодовая численность клиентов социальных служб, которые находятся на нестационарном социальном обслуживании (включая срочное обслуживание) в учреждениях социального обслуживания
	470
	14880
	6993600,00